
Anotace 
Diplomová práce s názvem Nauka o stvoření a teologie opomíjeného světa: Rozhovor s O. 
Clémentem, R. Rohrem, N. T. Wrightem a papežem Františkem má za cíl interpretovat nauku o 
stvoření a teologii světa tak, aby pomáhaly znovuobjevit význam současného opomíjeného 
světa jako obydleného a obyvatelného místa, které je stvořeno dobrým Stvořitelem, a které 
má skrze Krista eschatologickou orientaci a je mocí Ducha obnovováno. Hlavními 
postavami, se kterými vedu na toto téma rozhovor, jsou francouzský pravoslavný teolog 
Olivier Clément, americký františkán Richard Rohr, britský anglikánský teolog a biskup N. 
T. Wright a původem latinskoamerický papež František. Každý z nich pomáhá svým 
specifickým způsobem porozumět, v jakém smyslu může a má opomíjený svět, spolu 
s člověkem, docházet transformace, aby se „svět pro smrt stal světem pro slávu“. Pomocí 
komparativní metody popisuji specifické přínosy jednotlivých autorů a formuluji svou tezi, 
že skrze perspektivu eucharistického, univerzálního, kontinuálního a dobrého stvoření lze 
přistoupit ke světu jako k dobrému a Bohem neopuštěnému místu. 


